1

一般社団法人東京電機大学校友会 神奈川県支部

第 46回（令和 6年度）定時総会 議事録

日 時 令和 6年 5月 12日（日）15時 25分～16時 20分

場 所 かながわ労働プラザ  3階 ホールＡ

出席者 30名（名簿略）

議 案 第 1号議案 令和 5年度事業報告

第 2号議案 令和 5年度収支決算報告

第 3号議案 令和 5年度会計監査報告

第 4号議案 令和 6年度事業計画（案）

第 5号議案 令和 6年度収支予算（案）

第 6号議案 令和 6・7年度役員改選（案）

 真崎副支部長の司会・進行により、本日の出席者は 30名であり神奈川県支部会則第

11条の規定により、本日の定時総会は成立している旨の説明があり開会した。

 議事に先立ち、平山支部長による開会挨拶があった。挨拶の中では、コロナ禍によ

り総会における講演会を断念していたが、この度は、同期である西方先生に講演をお

願い出来たことは嬉しい限りである、との謝辞が述べられました。

続いて来賓として、渡辺遉綱学校法人東京電機大学理事および相原浩一一般社団法

人東京電機大学校友会副理事長ならびに早水俊樹東京電機大学同窓会副会長から挨拶

があった。

続いて司会者より、会則第 7 条の規定に基づき議長に平山支部長を指名し、出席者

の賛同を得て議長に選出した。

【議 案】

議長より、第 1 号議案と第 2 号議案および第 3 号議案、そして第 4 号議案と第 5 号

議案はお互いに関連性があることから、第 1 号議案に続いて第 2 号議案および第 3 号

議案を説明して一括審議すること、そして、第 4 号議案に続いて第 5 号議案を説明し

て一括審議することとしたい、との提案があり承認された。

議案書に基づき第 1 号議案は藤川副支部長から、第 2 号議案は稲毛会計幹事から、

2

第 3 号議案は勝会計監査から説明があった。審議の結果、第 1 号議案および第 2 号議

案ならびに第 3号議案は承認された。

議案書に基づき第 4 号議案は藤川副会長から、第 5 号議案は稲毛会計幹事から説明

があった。審議の結果、第 4号議案および第 5号議案は承認された。

続いて、議案書に基づき第 6号議案は真崎副支部長から説明があった。審議の結果、

第 6号議案は承認された。

予定された議案審議終了の後、司会より、以上をもって定時総会は終了となり議長

の任を解き、16時 20分、閉会を宣言した。

以 上